
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  37

OGGETTO:

Adesione  al  Progetto  "UN'  ESTATE  IN  CORDATA"  presentato 
dall'Associazione  A.Ge  Don  Giorgio  Belliardo  (Portofranco)  in  risposta  al 
Bando della Fondazione CRT "Il mio posto nel mondo" - Indirizzi      

L’anno duemilaventicinque addì  venti del mese di   marzo alle ore 18:15 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
ANGHILANTE PAOLA 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 

SI 
SI 
SI 

NO 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• In data 20.03.2025 prot. n. 2304 perveniva richiesta, da parte dell’Associazione Genitori don 
Giorgio Belliardo (Portofranco), avente sede in via Vittorio Veneto, 93, di sostegno, in qualità 
di ente partner, alla proposta progettuale “UN’ESTATE IN CORDATA” (Bando della Fonda-
zione CRT “Il mio posto nel mondo”);

• La proposta progettuale “UN’ESTATE IN CORDATA” (Bando della Fondazione CRT “Il mio 
posto nel mondo”) presentata dall’Associazione Genitori don Giorgio Belliardo (Portofranco) 
nasce in risposta al progetto “Il mio posto nel mondo” 2025, disciplinato dal Bando della Fon-
dazione CRT e dal Regolamento Generale di Erogazione 2025, riservato al supporto di inizia-
tive relative al tempo extrascolastico finalizzate all’offerta di attività per l’estate 2025 e/o alla 
realizzazione di attività di prescuola/doposcuola per l’anno scolastico 2025-2026;

Dato  atto  che  l’intervento  prevede  nello  specifico  di  migliorare  il  servizio  per  diminuire 
l’esborso per le famiglie, favorire le famiglie più fragili, preparare meglio le persone coinvolte 
nel progetto e migliorare la sicurezza di luoghi di accoglienza;

Vista  la  proposta  progettuale  presentata  dall’Associazione  Genitori  don Giorgio  Belliardo 
(Portofranco), che si conserva agli atti al prot. n. 2304 del 20.03.2025;

Considerato che l'Amministrazione comunale condivide le linee ispiratrici dell'iniziativa;

Acquisito il parere, favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, reso dal responsabile del ser-
vizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del d. lgs. N. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. Di approvare la proposta progettuale “UN’ESTATE IN CORDATA” (Bando della Fondazione 
CRT “Il  mio  posto  nel  mondo”)  come da  richiesta  prot.  n.  2304 del  20.03.2025 da  parte 
dell’Associazione Genitori don Giorgio Belliardo (Portofranco);

2. Di comunicare il contenuto della deliberazione all’Associazione Genitori don Giorgio Belliar-
do (Portofranco);

3. Di dichiarare, successivamente, ad unanimità, la presente deliberazione immediatamente ese-
guibile ai sensi dell’art. 134 c. 4° del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


